
A szabadság egyre
fontosabb

 Régi igazság, hogy a vallásnak „jót tesz” az ül-
dözés, több a hívő ember a vérzivataros időkben, és 
minden bizonnyal mélyebb hittel él, ha akkor is ki-
tart vallása mellett, ha ezért büntetés jár.

Lassan ilyen lesz Magyarországon is a szabadság 
utáni vágyakozás, hiszen már a bíróságokra is rátet-
te kezét a hatalom (Varga Zs. András kinevezésével) 
és egyre nyilvánvalóbban hirdetik kormányközeli kö-
rökben (maga az új kúriai elnök is), hogy a jogállami-
ság egyenlő a jogszabályoknak való megfeleléssel, 
amiket persze a saját jogán kétharmados többségbe 
került kormánypárt alakít a saját szája íze szerint. 
Ilyen közegben került sor az ajkai megemlékezések-
re.

Szűkkörű megemlékezést 
tartottak az ajkai Templom-
dombon álló 56-os emlék-
műnél városunk polgárai 
október 23-án, napszállta 
után. A koszorúzással egy-
bekötött ünnepségen az Ajka 
Városi Fúvószenekar műkö-
dött közre. Ünnepi beszédet 
mondott Johanidesz Sándor 
önkormányzati képviselő, 
aki egyfajta csodának nevez-
te, hogy megszületett az 56-
os forradalom, élt, és szelle-
misége túl is élte a megtorlás 
időszakát. A szónok Márai 
Sándor 1956-ra emlékező 
gondolatait is idézte:

„Miért, hogy meghasadt az 
égbolt,

Mert egy nép azt mondta: 
Elég volt!”

– A nemzet szíve ott és 
akkor egyként dobbant, s ez 

a dobbanás megrázta a vi-
lágot – jelentette ki Johani-
desz Sándor. - Emberfeletti 
erővel győzte le a poklot. A 
forradalom,  bár     vérbe foj-
tották, nem tűnt el nyomta-
lanul a történelem süllyesz-
tőjében.  Az akkori harcok 
üzenete a mai napig itt él 
közöttünk, annak ellenére, 
hogy az életüket a magyar 
szabadságért feláldozó hősö-
ket jeltelen sírba, arccal föld 
felé fordítva, összekötözve 
temették el.

Történt mindez a II. világ-
háborút követő, szovjet min-
tára és támogatással működő 
kommunista terror idején. 
Amikor éjszaka bárkinek a 
háza előtt megjelenhetett az 
a bizonyos fekete autó. Az 
embereket a kitelepítés réme 
fenyegette, a családok életét 

a beszolgáltatási kényszer, 
padlássöprés keserítette meg. 
Tenni kellett valamit, mert 
ha nem történik semmi, tel-
jesen elveszhet a hazánk. 

– Mi magyarok, mindig 
is vágytunk a szabadságra. 

Szabadságunk eszménye vé-
gig kíséri múltunkat, jele-
nünket, s nélküle nincs jö-
vőnk – szögezte le a szónok, 
majd így folytatta:

– Hatvannégy évvel a for-
radalom után egyre keveseb-
ben vannak közöttünk, akik 
élő szemtanúi e kornak, s ter-
mészetszerűleg egyre többen 
vannak azok, akiknek nem-
csak 1956-ról, hanem az azt 
követő diktatúra időszaká-
ból sincs személyes emlékük. 
Ránk, akiknek ezek az évti-
zedek nem egyedül a törté-
nelemkönyvekben léteznek, 
hanem még emlékeinkben, 
saját tapasztalásunkban is, 
jelentős feladat hárul. Meg 
kell ismertetnünk fiatalja-
inkkal történelmünk ezen 
korszakát, mert csak így van 
esély arra, hogy megértsék 
azt, mekkora drága kincs a 
szabadság. Az utókor felelős-
séggel tartozik azért, hogy az 
áldozatok ne legyenek hiába-
valóak, ne merüljenek fele-
désbe.

(folytatás a 2. oldalon)
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Csak kérdezünk
– válasz nincs

Két hete már, hogy kérdéseket tettünk fel az „illeté-

keseknek”. (Ajkai Szó október 16-i szám.) Kérdeztük, 

mi minősül maszknak, elfogadható-e a sebészek ál-

tal is használt pleximaszk a mindennapi életben, de 

kérdésünkre – bár ígérték – eddig nem érkezett vá-

lasz az Országos Rendőr-főkapitányságról. Talán azt 

gondolják a közrend védelméért felelős, amúgy min-

ket szolgáló urak, hogy oldja meg a köznép az ilyen 

jellegű gondokat. Veszekedjenek az utcán, a szuper-

marketekben, a buszmegállókban, hívjanak csak egy-

másra rendőrt, foglalják csak feleslegesen a drága 

kapacitásokat, öljék egymást verbálisan, addig sem 

csinálnak mást. Nem foglalnak állást ilyen, látszólag 

csip-csup ügyben, mikor akad sokkal fontosabb dol-

guk ennél. Meg kell szervezni az elégedetlen emberek 

tüntetéseinek körülményeit, biztosítani kell a – békés 

– felvonulásokat, erőt kell mutatni a tévé székháznál, 

meg kell akadályozni, hogy idegenek lépjenek hazánk 

területére, stb. (Szent István forog a sírjában, de ez 

most mellékes kérdés.)

Az ajkai kórház igazgatóját nyílt levélben kértük (ha 

már a neki közvetlenül címzett levélre nem reagált), 

hogy a vírushelyzettel kapcsolatos kérdéseinket egy-

általán feltehessük neki. Sok-sok ajkai polgár aggódik 

a jelenlegi helyzetben, szeretne tisztán látni a járvány 

kérdésben és az orvosok hippokratészi esküje talán 

azt is lehetővé teszi (megköveteli?), hogy az emberek 

mentális egészségét – amennyiben az veszélyben van 

– óvják a közpénzen kitanítottak, mégpedig minden 

lehetséges eszközzel. Az ember elkeseredésében már 

arra is gondolhat, hogy ha már Moszkvában végzett 

valaki, lehetne érzékenyebb az „istenadta nép” (co-

pyright A. J.) igényeire és elmagyarázhatná azt, ami 

ilyenkor kötelessége lenne.

De nem. Nem sikerült eddig ledöntenünk a hallgatás 

falát. A kormány és kritikátlan kiszolgálói nagyon jól 

tudják (biztosan meg is mondták nekik), hogy „kibe-

szélni” a sorból annyi, mint elárulni az édes NER-t, a 

NER-lovagok és NER-lovaginák megbonthatatlan szö-

vetségét…

Pedig most az „árulás” az emberek és közülük is a be-

tegséggel fenyegetettek érdekében történhetne. És 

ugyebár az ő érdekük az első…

Lékó Sándor 

Melyiket válasszam? Terítéken
a Szent-Györgyi technikum 3. oldal

Az ajkai Rex felügyelő. Van, aki két
„stukkerral” járőrözik 5. oldal

Harc a vírus és a Vasas ellen.
Három tizenegyes árnyékában 7. oldal

Az önkormányzat nevében a város vezetői koszorúznak. Ajka szabad város (Fotó: Györkös)

Johanidesz Sándor Márait idézte. Ilyen nagy dolog a szabad-
ság? (Fotó: Györkös)
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A szabadság „kis körei” lehetnek
Polgármesterek közös deklarációja október 23-a alkalmából

Október 23-a – az ’56-os és 
a ’89-es is –a közösséggé válás 
ünnepe volt. Két olyan tör-
ténelmi pillanaté, amelyben 
fölfénylett a legszebb képes-
ségünk. Az, hogy az ezer és 
egy különbségünk – a szár-
mazásunk és a neveltetésünk, 
a hitünk és a világnézetünk – 
ellenére, összeköt bennünket 
valami sokkal erősebb: a haza 
és a szabadság szeretete. A 
szabadságot és a hazát ugyan-
is nem lehet egymás ellenében 
szeretni. Mert azzal felszá-
molnánk mindkettőt. 

Egy éve, október 23-án a 
köztársaság 30. születésnap-
ját is ünnepeltük. A magyar 
köztársaságét, amelyért az 
’56-os hősök is harcoltak, de 
ami kilenc éve eltűnt a ha-
zánk nevéből, és tíz éve már, 
hogy fokozatosan tűnik el a 
hétköznapjainkból. A válto-
zás esélyét és reményét hor-
dozó szabad városoknak és 
falvaknak dolguk és felelőssé-
gük ennek az értékvesztésnek 
a megállítása. 

Idén október 23-án pedig 
a magyar önkormányzatiság 
30. születésnapjára is emléke-
zünk. Arra a magyar önkor-
mányzatiságra, amely az 56-
os örökségben is gyökerezik. 
Ahogy Szabó Zoltán írja. „A 
demokráciát leépítő Rákosi-
nak, úgy rémlik, ha sikerült 
is a pártokat szétmorzsolnia, 
de a népben feltámadt önkor-
mányzati hajlamot és készsé-
get nem sikerült megtörnie. 
[...] Nyilvánvaló, hogy a forra-
dalom valóságos szervei nem 
az újjáéledt pártok, hanem 
az újonnan született nemzeti 
bizottságok és forradalmi ta-
nácsok. A fölkelt nép ezekbe 
úgy rendeződik, mint a dagály 
hullámokba a parton: ők a for-
radalomcsinálta népképvisele-
tek." 

A „forradalomcsinálta nép-
képviseletek” örökségének 
megőrzése különösen fontos 
most, járvány és a nyomában 
érkező gazdasági válság ide-
jén. Az önkormányzatok szer-
te az országban erejükön felül 
küzdenek a járvány ellen és 

szembesülnek a gazdasági vál-
ság pusztító hatásaival. Élete-
ket és egzisztenciákat igye-
keznek menteni. És miközben 
nincs ennél fontosabb feladat, 
a magyar kormány magára 
hagyta az önkormányzatokat. 
Harc és sarc - ennyi, amit a 
városok és a falvak kapnak a 
legnehezebb időkben. Pedig 
sem a járvány, sem a gazda-
sági válság kezelése nem lehet 
sikeres az önkormányzatok 
ellenében, csakis velük part-
nerségben. Ennek igazságáról 
tanúskodnak nem csak a jár-
vány második hullámának, 
de a gazdasági válság kezelé-
sének eddigi kormányzati ku-
darcai is.

Mi, önkormányzatok nem 
akarunk mást, csak mi lé-
nyegünk: a helyi közössége-
ket támogatni. Segíteni az 
egzisztenciájukat féltő pol-
gároknak, támogatni a bajba 
jutott vállalkozásokat a tele-
püléseinken. A segítséghez 
szükséges támogatás ismét 
csak az Európai Uniótól ér-
kezik. Ám a kormány akadá-
lyozza ezt a folyamatot azzal, 
hogy nem hajlandó elfogad-
ni a jogállami kritériumokat, 
azokat az európai szabályo-
kat, amelyek biztosítanák, 
hogy az uniós támogatások 
a kiváltságos kevesek to-
vábbi gazdagodása helyett 
a többség javát szolgálják. 
Mi, szabad városok és falvak 
készek és képesek vagyunk 
betartani ezeket a jogállami 
kritériumokat. Mert ez fakad 
hitünkből, mert ez a telepü-
léseink és az egész ország ér-
deke. Hogy az uniós válság-
kezelő támogatás eljusson 
azokhoz, akiket illet, vagyis 
a magyar emberekhez, ennek 
garanciáját az önkormány-
zatok bevonása jelenti. 

A járvány utáni új időszá-
mítás lehetőséget teremt arra, 
hogy sok mindent máshogy 
csináljunk, mint azelőtt. Hogy 
jobban vigyázzunk a környe-
zetünkre. És sokkal jobban 
egymásra. A válság sok min-
dent temet maga alá, de az ön-
kormányzatiság biztosan nem 

tartozhat ezek közé. A jár-
vánnyal és a nyomában érkező 
gazdasági válsággal való küz-
delem tapasztalatai egy irány-
ba mutatnak: fenntarthatóbb 
és emberségesebb politikára, 
zöld és szociális fordulatra 
van szükség. Ez településeink, 
és ez Magyarország legjobb 
esélye is.

Úgy kell dolgoznunk kö-
zösen, hogy a magyar önkor-
mányzatok – Bibó István sza-
vaival – a szabadság kis körei 
legyenek szerte az országban. 
Ezzel tisztelgünk 1956 hősei 
előtt, ezzel szolgáljuk 1989 re-
ményeinek beteljesítését. 

1.  Karácsony Gergely, Buda-
pest főpolgármester

2.  Botka László, Szeged pol-
gármestere

3.  Márki-Zay Péter, Hódme-
zővásárhely polgármes-
tere

4.  Veres Pál, Miskolc pol-
gármestere

5.  Szücsné Posztovics Ilona, 
Tatabánya polgármestere

6.  Pintér Tamás, Dunaújvá-
ros polgármestere

7.  Péterffy Attila, Pécs pol-
gármestere

8.  Nemény András, Szom-
bathely polgármestere

9.  Csőzik László, Érd pol-
gármestere

10.  Gémesi György, Gödöllő 
polgármestere

11.  Nyirati Klára, Baja pol-
gármestere

12.  Schwartz Béla, Ajka pol-
gármestere

13.  Fazekas László, Albertir-
sa polgármestere

14.  Hegedűs Péter, Bal-
mazújváros polgármes-
tere

15.  Wittinghof Tamás, Bu-
daörs polgármestere

16.  Mikola Gergely, Encs 
polgármestere

17.  Balogh Csaba, Göd pol-
gármestere

18.  Fülöp György, Tiszaúj-
város polgármestere

19.  Hiesz György, Gyöngyös 
polgármestere

20.  Szitka Péter, Kazincbar-
cika polgármestere

21.  Janiczak Dávid, Ózd pol-
gármestere

22.  Máté Antal, Nyírbátor 
polgármestere

23.  Tóth József, Polgár pol-
gármestere

24.  Leidinger István, Pomáz 
polgármestere

25.  Budai Lóránt, Jászbe-
rény polgármestere

26.  Lengyel Róbert, Siófok 
polgármestere

27.  Fülöp Zsolt, Szentendre 
polgármestere

28.  Üveges Gábor, Hernád-
szentandrás polgármes-
tere

29.  Halmi József, Győrtelek 
polgármestere

30.  Hatvani Miklós, Isaszeg 
polgármestere

31.  Eszes Béla, Jánoshida 
polgármestere

32.  Vass Péter, Szigetvár pol-
gármestere

33.  Juhász Béla, Sződliget 
polgármestere

34.  V. Naszályi Márta, az I. 
kerület polgármestere

35.  Őrsi Gergely, a II. kerület 
polgármestere

36.  Kiss László, a III. kerület 
polgármestere

37.  Déri Tibor, a IV. kerület 
polgármestere

38.  Soproni Tamás, a VI. ke-
rület polgármestere

39.  Niedermüller Péter, a 
VII. kerület polgármes-
tere

40.  Pikó András, a VIII. ke-
rület polgármestere

41.  Baranyi Krisztina, a IX. 
kerület polgármestere

42.  László Imre, a XI. kerü-
let polgármestere

43.  Tóth József, a XIII. kerü-
let polgármestere

44.  Horváth Csaba, a XIV. 
kerület polgármestere

45.  Cserdiné Németh An-
géla, a XV. kerület pol-
gármestere

46.  Szaniszló Sándor, a XVI-
II. kerület polgármestere

47.  Gajda Péter, a XIX. kerü-
let polgármestere

(Forrás: Karácsony Gergely 
Budapest főpolgármestere, FB 
bejegyzés)

Csendes megemlékezés
Tósokberénden

Rieder Andás önkormányzati képviselő csendes gyer-
tyagyújtásra hívta választókerületének lakóit október 22-
én este hat órára, a katolikus iskola előtt felállított kopjafá-
hoz.  A képviselő köszöntőjét követően a megjelentek imával 
emlékeztek 1956-os forradalom és szabadságharc áldozatai-
ra, majd elhelyezték a mécseseket az emlékhelynél. A benső-
séges hangulatú megemlékezésen részt vett Fenyvesi Zoltán 
országgyűlési képviselő.

Cs.B.É. 
(Fotó: Györkös)

Generációk
gyújtották meg

az emlékezés mécseseit
Három generáció tagjai emlékeztek az 1956-
os forradalom és szabadságharc csingervölgyi 
áldozataira október 23-án, az egykori irodaház 
falán elhelyezett emléktáblánál. A megemlékezést 
szervező Csingervölgyért Egyesület elnöke, 
Gerencsér Hilda köszöntőjében elmondta, hogy 
megemlékezők között olyanok is vannak, akik 
átélték ezt az időszakot, de a fiataloknak ez már 
az iskolában, vagy a szüleiktől hallott történelem. 
Jó, hogy az ifjabb generáció tagjai is részt vesznek 
évről évre az ilyen megemlékezéseken. Látszik, 
hogy fontosnak tartják az emlékek megőrzését. 
Az emlékbeszéd után Rücker Péter egy Cseh 
Tamás dalt énekelt és gitározott, majd az 
egyesület nevében Tóth Mihályné és Tóth Rozália 
koszorúzott, a megjelentek mécsest gyújtottak az 
áldozatok tiszteletére. 

(ta) 

(folytatás az 1. oldalról)
Meg kell  tanítanunk gyer-

mekeinknek, hogy a megma-
radásunkat és jövőnket jelentő 
szabadságot és a nemzeti füg-
getlenséget nem adják ingyen. 
Minden nap, újra és újra meg 
kell küzdeni értük. 

- A mi felelősségünk abban 
rejlik, hogy függetlenségünket, 
hazánk hosszú idő után vissza-
nyert szabadságát mire használ-
juk – mondta Johanidesz Sán-
dor. – Joggal merül fel a kérdés, 
képesek leszünk-e megőrizni 
azt, és sértetlenül átadni gyer-
mekeinknek, annak érdeké-
ben, hogy ők ne is ismerjék meg 
a kiszolgáltatottságot, az idegen 
elnyomást? Csak akkor és csakis 
akkor élhetnek majd ők büszke 
magyarként a ’48-as, ’56-os elő-
deink által megálmodott szabad 
hazában, ha mi jól sáfárkodunk 
az örökül kapott szabadságunk-
kal, függetlenségünkkel. 

- Jól tudom, erőt és reményt 
nem meríthetünk a kudarc-
ból, a balsorsból, a sötétségből, 
csakis a büszkeségre okot adó 
pillanatokból. Ezért feladatunk, 
sőt kötelességünk az emlékezés. 
Sohasem felejthetjük azt, hogy 
1956 sodró erejű, tiszta célú és 
önbecsülésünket helyreállító 
forradalom volt, a vérbefojtás 
ellenére ott maradt a magyar 
szívekben.   Megmutatta mire 
képes ez a kicsiny ország, itt 
Európa közepén, bebizonyítot-
ta, hogy a nyakas magyarságot 
nem lehet eltiporni. 

Johanidesz Sándor beszédé-
ben hangsúlyozta, hogy ma is 

fontos feladatunk szuverenitá-
sunk és szabadságunk megvé-
dése, és közös felelősségünk az, 
hogy a következő nemzedékre 
biztonságos, erős, és élhető Ma-
gyarországot hagyjunk. Befeje-
zésül ismét Márait idézte:
Nem érti ezt az a sok ember,
Mi áradt itt meg, mint a tenger? 
Miért remegtek világrendek?
Egy nép kiáltott. Aztán csend lett. 
De most sokan kérdik: mi tör-
tént?
Ki tett itt csontból, húsból tör-
vényt? 
És kérdik, egyre többen kérdik,
Hebegve, mert végképp nem értik 
– 
Ők, akik örökségbe kapták:
Ilyen nagy dolog a Szabadság? 

Az emlékművet ezt kö-
vetően megkoszorúzta az 
önkormányzat nevében 
Schwartz Béla polgármester, 
dr. Horváth József és Dorner 
László alpolgármesterek, va-
lamint dr. Jáger László cím-
zetes főjegyző. Elhelyezte a 
megemlékezés virágait Fe-
nyvesi Zoltán országgyűlési 
képviselő, a Fidesz-KDNP 
önkormányzati frakció kép-
viselői, a helyi pátszerveze-
tek, az MSZP, a KDNP és a 
Mi Hazánk mozgalom veze-
tői és a Német Nemzetiségi 
önkormányzat.

A megemlékezés a Szózat 
hangjaival ért véget.

ASZ 

A szabadság egyre
fontosabb

A koszorúzás zenei aláfestője a városi fúvószenekar. Minden 
hang fontos (Fotó: Györkös)

VIII. sz. felnőtt
háziorvosi körzet

Tájékoztatom a lakosságot, hogy a VIII. számú felnőtt-
orvosi körzet (Dr. Komendát Mária volt körzete) - ellátá-
si terület: Ajka-Fő út, Alkotmány u. 2., Béke utca 2-16-ig, 
Csokonai utca, József Attila utca, - felnőttorvosi alapellá-
tását 2020. április 01. napjától az önkormányzat helyet-
tesítő orvosokkal biztosítja, 2020. november hónapban 
az alábbiak szerint.

Dr. Hámori József:
2020. november 1. naptól 2020. november 30. napjáig
 
Rendelési idő:

hétfő: 08.00 - 10.00 óráig   
kedd: 12.30 - 14.30 óráig
szerda: 08.00 - 10.00 óráig 
csütörtök: 12.30 - 14.30 óráig 
péntek: 12.30 - 14.30 óráig

A változtatás jogát fenntartjuk!

Schwartz Béla
polgármester
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Átgondoltan
kössünk munkaszerződést

 A munkajogról, a munkaszerződés megkötésekor 
fontos tudnivalókról tartott tájékoztatást a www.
jogpontok.hu országos segítő szolgálat jogásza, dr. 
Szalóki Bence, a Veszprémi Szakképzési Centrum 
Szent-Györgyi Albert Technikuma és Kollégiuma 
13. és 14. évfolyamos rendész hallgatóinak, és más 
szakon tanuló érdeklődő diákoknak. Mint az előadó 
elmondta, jogi tanácsadásukat bárki ingyenesen 
igénybe veheti.

A fiatal szakember min-
denkinek ajánlja, hogy csak 
munkaszerződéssel vállaljon 

munkát, aminek mindenkép-
pen tartalmaznia kell a mun-
kaköri leírást és az alapbért. 

A szerződés aláírása előtt a 
leendő munkavállaló beszél-
jen meg a munkáltatóval min-
den számára fontos kérdést, 
így elkerülhetők a későbbi 
kellemetlenségek. Az alapbér 
nem minden esetben azonos a 
dolgozó által kapott fizetéssel, 
arra ugyanis jöhet ráadásként 
például éjszakai, vagy délutá-
ni pótlék, túlóradíj. 

Ragaszkodjunk hozzá, hogy 
a teljes összeget hivatalosan, 
adózott jövedelemként utalják 
a számlánkra, ugyanis a táp-
pénz, majd később a nyugdíj 
összegét az adózott jövede-
lemből számítják ki. A mun-
kaszerződést minden esetben 
csak azt követően írjuk alá, ha 
elolvastuk, és minden pontját 
megértettük. Ha valami nem 
világos, kérdezzünk vissza, 
de jogász segítségét is igénybe 
vehetjük. Ha később gondunk 
támad, nem hivatkozhatunk 
arra, hogy olvasatlanul írtuk 
alá a szerződést.

Előfordul, hogy egy cég 
szerződést köt a jelentkező-
vel, majd idővel közlik a dol-
gozóval, hogy más cég lesz a 

munkáltatója, de minden más 
változatlan marad. Ekkor ér-
demes rákérdezni az okra. 
Ha az új cég bármilyen ok 
miatt elküldi a munkaválla-
lót, így a végkielégítésre való 
jogosultságát is befolyásolja. 
Próbaidő alatt a munkáltató 
és a munkavállaló is indok-
lás nélkül megszüntetheti a 
munkaviszonyt. Később a 
munkáltató csak a működési 
körében bekövetkezett válto-
zás, a munkavállaló képessé-
gei vagy magatartása miatt 
mondhat fel. Ha a dolgozó 
nem ért egyet a döntéssel, a 
törvény által megadott ha-
táridőn belül jogorvoslattal 
élhet. A határidő jogvesztő, 
ezért érdemes figyelni rá. 
Szalóki Bence kérte a fiatalo-
kat, hogy akinek kérdése van 
vegye fel velük a kapcsolatot 
a www.jogpontok.hu oldalon, 
vagy keresse fel a munkatár-
sukat az ajkai fogadónapon. 
A munka világába való eliga-
zodást segítő jogi tanácsadást 
bárki ingyenesen igénybe ve-
heti. 

(ta) 

Szalóki Bence a munkajog világába vezette be a diákokat. 
Hamarosan munkavállalók lesznek (Fotó: Tisler)

Még mindig
„látni és látszani” kell

A biztonságos szezonális 
közlekedésre hívja fel a figyel-
met kampányával az ORFK-
OBB október közepétől de-
cember elejéig.

Az ORFK-Országos Bal-
esetmegelőzési Bizottság idén 
október 19. és december 6. 
között rendezi meg „Látni és 
látszani 2020” kampányát, 
amellyel szeretnék felhívni 
a figyelmet az őszi időjárás 
okozta vezetésbiztonsági ki-
hívásokra. Ebben az időszak-
ban a sofőrök felelőssége, 
hogy felkészítésék a jármű-
vüket a megváltozott út- és 
fényviszonyokra. Az őszi-téli 
átállással kapcsolatos felké-
szülés időszerű, melynek ke-
retében fontos a futómű, az 
akkumulátor, a világítás és 
a fékrendszer ellenőrzése, a 
gumiabroncs szezonális cse-
réje, a jól működő ablaktörlő, 

a megfelelő ablakmosó folya-
dék, páramentesítő használa-
ta, illetve a jégkaparó, a jégol-
dó spray beszerzése.

 A kampány során arra ösz-
tönzik a gépjárművezetőket, 
hogy éljenek a felkínált lehe-
tőséggel, vagyis vizsgáltassák 
át az autójuk világító és fény-
jelző berendezéseit, gumiab-
roncsait, valamint ellenőriz-
tessék látásukat – mindezt 
térítésmentesen. A vizsgála-
tokon megjelent gépjárműve-
zetők részére a kampányhoz 
csatlakozott szervizek igazoló 
lapot adnak át, mely bizonyít-
ja, hogy autójuk megfelelt a 
jogszabályokban előírtaknak. 
A csatlakozott optikusoknál 
ingyenes látásellenőrzésre van 
lehetőség, ahol szintén igazoló 
lapot kapnak a résztvevők.

A rendőrség a kampány so-
rán a forgalomban résztvevő 

kivilágítására – az év egyéb 
időszakaihoz képest – kiemelt 
figyelmet fordít, de a látható-
ság jegyében a kerékpárosok 
és a gyalogosok biztonsága is 
fokozottan előtérbe kerül.

 Az akció idén is fokozottan 
épít a társadalmi felelősség-
vállalásra. A közlekedésbiz-
tonság társadalmi ügy, társa-
dalmi felelősség is. Csak ak-
kor lehet eredményes, ha fon-
tosságát, kockázati tényezőit a 
közlekedés minden résztvevő-
je felismeri és tesz is érte.

 A kampány célja, hogy vilá-
gossá váljon a közlekedés sze-
replőire háruló felelősség, va-
lamint az, hogy a vezető látása 
és a vezetett gépjármű mű-
szaki állapota és láthatósága 
elválaszthatatlan összetevői a 
biztonságos közlekedésnek.

A kezdeményezéshez idén 
is csatlakozott az OMV és a 

Continental. Az OMV a kam-
pány ideje alatt országszerte 
hetente két alkalommal, 2-2 
óra időtartamban biztosít he-
lyet töltőállomásain a szak-
embereknek az ellenőrzésre. 
A Continental a szezonnak 
megfelelő abroncsok haszná-
latára, és azok állapotára - év-
járat, profilmélység, abroncs-
nyomás - hívja fel a figyelmet.

 
Az ingyenes és kedvezmé-

nyes szolgáltatásokról az adott 
szervizben lehet bővebb tájé-
koztatást kérni. A kampány 
hivatalos honlapján (www.
latnieslatszani.hu) megta-
lálhatók az akcióhoz csatla-
kozott szervizek, optikusok, 
OMV-töltőállomások, továb-
bá szerviz- és optikakereső 
szolgáltatás is segíti az érdek-
lődőket.

ORFK 

Melyiket
válasszam?

A vírusveszély miatt az idén elmarad a Sulibörze. 
Lapunk szeretne segítséget nyújtani a pályaválasz-
tás előtt álló nyolcadik osztályos diákoknak, ezért 
minden ajkai középfokú oktatási intézményt bemu-
tatunk. Sorozatunkat a Veszprémi Szakképzési Cent-
rum Szent-Györgyi Albert Technikuma és Kollégiuma 
bemutatásával zárjuk. 

Az intézmény a 2021-
2022-es tanévre 5 éves tech-
nikumi és 3 éves szakkép-
ző évfolyamokat is indít. 
A technikumi képzésben 
kisgyermekgondozó-nevelő, 
gyakorló ápoló, rehabilitá-
ciós terapeuta, közszolgá-
lati technikus, informati-
kai rendszer- és alkalma-
zás-üzemeltető képesítést 
szerezhet a diák. 

A tanulók ösztöndíjban 
részesülnek. Az első két év-
ben elsajátítják a szakterület 
alapjait, majd duális képzés-
ben sajátítják el a szakmát. 
A képzés ideje alatt a tanulói 
szerződés munkaszerződéssé 
alakul, így a diák már jövede-
lemhez is jut. Sajátos nevelési 
igényű gyerekek jelentkezését 
is várják. A választható ide-
gen nyelv angol és német. 

Négy év után érettségi 
vizsgát négy közismereti 
tárgyból, magyar nyelv és 
irodalomból, matematiká-
ból, történelemből, idegen 
nyelvből és szakmai tárgy-
ból tesznek. A tanulók a 13. 
év végére érettségi bizonyít-
ványuk mellé technikusi ok-
levelet is szereznek, amivel 
megfelelő eredmények ese-
tén szakirányú felsőoktatási 
intézményben tanulhatnak 

tovább. A szakképzésben 
a pék-cukrász, a szakács, a 
gépi- és CNC-forgácsoló, a 
szerszám- és készülékgyár-
tó, valamint újként a szociá-
lis ápoló és gondozó, a gyer-
mek és ifjúsági felügyelő 
szakmát sajátíthatják el.

A 3 éves képzés időtarta-
ma alatt a tanulók ösztön-
díjat kapnak, a második és 
harmadik tanévben duális 
képzés folyik. A 9. évfolyam 
végén különbözeti vizsga 
nélkül kapcsolódhatnak be 
a technikumi képzésbe. A 
szakmai tanulmányok be-
fejezése után lehetőség van 
érettségi, vagy technikumi 
bizonyítvány megszerzésé-
re. A felvételibe a 7. osztály 
év végi és a 8. osztály félévi 
eredményei számítanak. Az 
iskola a második pályavá-
lasztási nyílt napját novem-
ber 11-én délután 13 és 17 
óra között tartja.

Nyitott kapukkal és szak-
mai bemutatóval várja az 
intézmény az érdeklődőket 
november 14-én, 21-én, 28-
án és december 5-én szom-
baton. Bővebb információt 
a www.vszcajka.hu internes 
honlapon találhatnak az ér-
deklődők.

(ta) 

Egyelőre sok a nyitott kérdés. Melyiket válasszam?
 (Fotó: Györkös)

A rendésztanulók férfias sportokat űznek. Jó dobás
 (Fotó: Györkös)

Projekt vég – egyelőre 
nincs több vizsgálat

Augusztus elején adtunk 
hírt arról, hogy a Pannon 
Egyetemen működő Soós 
Ernő Víztechno lógiai Kutató 
és Fejlesztő központ a vírus-
helyzetre rea gálva kutatási 
programjába illesztette a CO-
VID-19 vírus örökítő anyagá-
nak kimutatását különböző 
települések szennyvizeiben. 
Igazgatójuk, Dr. Galambos 
Ildikó az Ajkai Szó kérdései-
re válaszolva elmondta, hogy 

a te lepülések kiválasztására 
elsősorban szakmai, kisebb 
részben praktikussági okok-
ból került sor, de például rend-
szeresen vizsgálják az Ajkán 
keletkező szennyvi zek örökí-
tőanyag tartalmát – egyéb pa-
raméterek mel lett.

Néhány nappal ezelőtt kide-
rült, hogy a kutatók munkája 
lényegében lezárult, mivel – 
projektről lévén szó – a meg-
hosszabbított határidőnek is 

végére értek. Vagyis „második 
hullám” ide, vagy oda, a Nem-
zeti Népegészségügyi Központ 
most már elsősorban a megye-
székhelyek szennyvizére kon-
centrál, az onnan származó 
minták adatait gyűjti, így nem 
tart igényt a „Soós Ernő” szol-
gálataira.

Mint Galambos Ildikó kér-
désünkre elmondta, a vizsgálat 
legdrágább része a logisztika 
volt, azaz a minták begyűjtése, 

szállítása és ennek során a meg-
felelő körülmények biztosítása.

Ennek ellenére a kutatóköz-
pont munkatársai nem adják 
fel, újabb projektre pályáztak, 
ami már több virológiai vizsgá-
latot egyesítene, természetesen 
a COVID-19 örökítőanyagát is 
beleértve. Ez az újabb pályáza-
tuk azonban még az elején tart, 
eredményes elbírálására már 
csak a jövő évben számíthat-
nak. L. S.
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Fuss szívből, élj szabadon!
Október 16. és 25. között 

tartották a 12. Országfu-
tást amihez az ajkai futók 
az Ujlaki házaspár össze-
fogásában már tizedik al-
kalommal csatlakoztak. A 
versenyre bárki ingyen re-
gisztrálhatott, aki vállalta, 
hogy legalább 5 km-t telje-
sít. Az egyénileg kitűzött 
távot a résztvevőknek a ki-
hirdetett időszakban kellett 
teljesíteniük, futva, gyalo-
golva, túrázva, bárhol ahol 
éppen tartózkodtak. Az ese-
ményhez csatlakozóknak 
nem kellett elutazniuk egy 
verseny színhelyére, sem 
nevezési díjat fizetniük, 
mégis egy közös ügyhöz, 

közösséghez tartozónak 
érezhették magukat. Az Or-
szágfutás célja minél több 
kilométer összegyűjtése, de 
természetesen mindezek 
fölött nem titkolt cél a moz-
gásra ösztönző, egészséges 
életmódot előremozdító 
rendezvénysorozat fenntar-
tása. Ujlaki Alfonz kérdé-
sünkre elmondta, hogy a ví-
rusra való tekintettel nem a 
nagy létszámú közös futást 
szorgalmazták, hanem azt, 
hogy mindenki az egyénileg 
lefutott kilométereit egy te-
lefonos applikáción igazol-
va küldje el. 

- Ezeket a kilométereket 
26-án vasárnap összead-

tuk és küldtük tovább a 12. 
Országfutás közös „kosará-
ba”. Az eredeti tervünk az 
volt, hogy megdöntsük a 
2019 őszi csúcsunkat, ami 
2048 km volt. Ez most saj-
nos nem sikerült. De így 
is szép eredményt értünk 
el. Negyvenhét fővel kö-
zösen összesen 1701 kilo-
métert tettünk meg ami 
véleményem szerint remek 
eredmény - mondta Al-
fonz, egyben megköszön-
te minden futótársának a 
felajánlott kilométereket 
és jó egészséget, és sok-sok 
örömteli kilométereket kí-
vánt mindenkinek.

F.P.T. 

Központi szabályozás 
alá kerül az avarégetés 
Törvényi változások miatt 2021. január 1-jétől nem lesz 
lehetőség az avar és kerti hulladék égetésére vonatko-
zó helyi szabályozás, illetve az erről szóló önkormány-
zati rendelet megalkotására. 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi LIII. törvény és a természet védelméről szó-
ló 1996. évi LIII. törvény módosításáról szóló 2020. évi 
LI. törvény 2021. január 1-jétől hatályon kívül helyezi a 
környezet védelméről szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § 
(4) bekezdésének b) pontját, azt a felhatalmazó törvé-
nyi rendelkezést, ami alapján a helyi önkormányzatok 
képviselő-testületei a tárgykörben rendeletet alkot-
hattak.
Ennek megfelelően az ajkai önkormányzat legutóbbi 
testületi ülésén a korábbi törvényi felhatalmazás alap-
ján megalkotott önkormányzati rendeletet 2021. január 
2-tól hatályon kívül helyezte.

Három kategóriában
lőttek a minősítőn 

Minősítő lövészversenyt 
tartott a lőtéren az Ajkai 
Technikai Tömegsport Egye-
sület október 18-án. A verse-
nyen résztvevők többsége a 
szervező egyesület tagja volt, 
de érkeztek Pápáról az Első 
Magyar Polgári Lőegylettől 
(EMPL) is. Összesen 22 lö-
vész vett részt a versenyen, 

ahol sportpisztoly, központi 
gyújtású pisztoly, és kispuska 
használatból szereztek mi-
nősítést. Péntek Vendel, az 
ATTE elnöke kérdésünkre 
elmondta, a verseny a meg-
szokott magas színvonalon 
zajlott. A végeredményt táb-
lázatunkban foglaltuk össze.

Különdíjat kapott az ATTE 
versenyzője Tisler Anna. A 
versenyzés egész délelőtt zaj-
lott. Miután minden bene-
vezett végzett, a szervezők a 
megjelenteket vaddisznó pör-
költtel vendégelték meg.  A 
vadhúst egy támogató aján-
lotta fel, és Heizer Ferenc, az 

Ajka és Térsége Civil Szerve-
zetek Szövetsége elnöke vará-
zsolta kész étel formájában az 
asztalra. Az ebéd előtt egy kis 
ünnepségre és ajándékozásra 
is sor került.

A Mozdulat Mozgás Mű-
hely Sport és Terápiás Cent-
rumot vezető Bognár Adrienn 
több, mint egy évtizedig sokat 
segített a civileknek és a lö-
vészklubnak is. Péntek Vendel 
festménnyel, Heizer Ferenc 
virágcsokorral köszönte meg a 
tevékenységét. Adrienn pezs-
gőt és édességet ajándékozott 
Péntek Vendelnek. 

(ta) 

1. hely 2. hely 3. hely

Sportpisztoly Sárközi Tamás (ATTE) Biczó László (ATTE) Lóránt Péter (EMPL)

Központi gyújtású
pisztoly Szellem Tamás (ATTE) Zsupán Norbert 

(ATTE) Varga András (ATTE)

Kispuska Tóth Csaba (ATTE) dr. Lóránt Tibor 
(EMPL) Nagy Tibor (ATTE)

A versenyen résztvevők egy csoportja. Értékelik, ha valaki jól 
lő (Fotó: Györkös)

Még egy hónapig tart
az agrárcenzus

November 22-ig keresik fel az összeírók a gazdákat
Budapest, 2020. október 

26. – Még egy hónapig tart a 
Központi Statisztikai Hivatal 
(KSH) mezőgazdasági össze-
írása, az Agrárcenzus 2020, 
amely során személyesen ke-
resik fel a gazdákat az össze-
írók. A hazai mezőgazdasági 
termelés aktuális helyzetét 
felmérő, teljes körű, orszá-
gos felmérésből nyert adatok 
a következő évek döntéseit, 
forrásfelhasználását alapja-
iban befolyásolják, ezért a 
pontos válaszadás a mező-
gazdaságban dolgozók ki-
emelt érdeke.

Agrárcenzust tízévente haj-
tanak végre a világ minden 
táján, az Európai Unió tag-
államaiban erre 2019 ősze és 
2021 tavasza között kerül sor. 

A KSH az idei összeírás során 
megkeres minden olyan egyé-
ni gazdaságot, amelyek a ko-
rábbi felmérések, illetve az ad-
minisztratív nyilvántartások 
alapján értékesítési céllal vé-
gezhetnek termelést, továbbá 
valamennyi mezőgazdasági 
tevékenységet végző gazdasá-
gi szervezetet. A népszámlá-
lások után a második legtöbb 
embert érintő felmérés ha-
zánkban, összesen mintegy 
750 ezer címen valósul meg.

November 22-ig több mint 
4 ezer összeíró járja az orszá-
got és keresi fel azokat, akik a 
nyári online szakaszban, illet-
ve a szeptember óta tartó sze-
mélyes válaszadási lehetősé-
get biztosító időszakban még 
nem válaszoltak a kérdések-

re. Országosan még a címek 
13,7 százalékától vár választ 
a KSH. A maszkot viselő ösz-
szeírók szigorúan ügyelnek a 
közösségi távolságtartás sza-
bályainak betartására, a rend-
szeres kézfertőtlenítő hasz-
nálatára és az érintésmentes 
kommunikációra.

A felmérésben a KSH ada-
tokat kér többek között a nö-
vénytermesztési jellemzőkről, 
állatállományról, a mezőgaz-
daságban dolgozókról, illetve 
a gazdaságok egy részétől az 
épületekről, trágyázási mód-
szerekről, továbbá a hazai in-
formációigényeket figyelembe 
véve az agrárdigitalizációról 
is. Így az összegyűjtött adatok 
széleskörű elemzési lehetősé-
get biztosítanak majd.

Az adatszolgáltatást kor-
mányrendelet írja elő, így az 
érintettek számára a válasza-
dás kötelező. Az adatokat a 
KSH statisztikai célra gyűjti, 
azokat csak összesítve, név 
nélkül publikálja.

Az elektronikus adatgyűjtés 
és a pontos adatszolgáltatás le-
hetőséget nyújt arra, hogy az 
agrárcenzus előzetes adatait 
már 2021 tavaszán megjelen-
tesse a KSH. A részletes, tele-
pülésszintű adatok 2021 végén 
válnak hozzáférhetővé.

További információ az Ag-
rárcenzus 2020 mezőgazda-
sági összeírásról a következő 
linken érhető el:  www.ksh.
hu/agrarcenzusok_ agrari-
um_2020

Konyhai
baleset

Ott állsz a konyhában, 
miután megkóstoltad a 
frissen elkészült bable-
vesedet és megállapítod, 
hogy „nem jó”. Persze 
nem ezzel a finomkodó 
kifejezéssel, de ez most 
mindegy is. Ízetlen, talán 
mégsem kellett volna a 
füstölt sonkát (életedben 
először) éjszakán át kiáz-
tatni, mert így sótlan, se 
íze, se bűze. (Copyrigt: 
Horváth Tivadar – Az 
Andaxin kora.) Hogyan 
tehetnéd jóvá a hibádat? 
Isteni szikra: az egyik fi-
ókban vannak leveskoc-
kák! Nosza felmarkolod 
a lapos téglalap alakú 
sárga dobozokat, amik 
sajnos nyitva vannak és 
a hirtelen mozdulattól 
máris ott van előtted a 
konyhaasztalon tizenket-
tő, egyforma aranypapír 
csomagolású leveskoc-
ka. Mindegyik dobozból 
pottyant ki valameny-
nyi. Na melyik a füstölt 
ízű, melyik a marhahús 

leves és melyik az erőle-
ves kocka? Vissza kellene 
rakni őket a saját dobo-
zukba. De melyiket hová? 
És mi lesz most a bable-
vesemmel? Mitől lesz 
füstölt ízű? Kóstolgassam 
meg a leveskockákat sor-
ban? Érdekes eredmény 
jöhet ki belőle. Mondjuk 
az egészet nem kaphatom 
be, mert túl tömény lenne 
és mire mennék a frissen 
szerzett tudásommal? Ha 
megeszem a felét, attól is 
rosszul lehetek. A har-
madik marhahús kocka 
után különben sem biz-
tos, hogy felismerném az 
erőlevest. És ha a füstölt 
ízűből egy sem pottyant 
ki a dobozból, akkor 
megrágcsáltam tizenkét 
kockát és biztos infor-
mációm lesz arról, hogy 
egyiket sem kellett volna 
felhasználni.

Hát ennyit a hirtelen 
mozdulatokról. 

L. S. 
U.i.: A bableves jó lett.

Ilyen pólókat rendelhet majd, aki (jövőre) részt vesz a 13. országfutáson
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Üzenet a központi hatalomnak
Alakul a szabad városok csapat

 Hogy megkapd, ami a tiéd. Helyből megoldjuk 
– ezek a fő üzenetei a szabad városok közös kezde-
ményezésének. Mintegy 30 településből áll – ahogy 
Karácsony Gergely főpolgármester fogalmazott – a 
„kezdőcsapat”: kis falutól megyeszékhelyen át a fő-
városig, Ajka részvételével fogtak össze a polgár-
mesterek annak érdekében, hogy a településeiken 
élő polgárok megkaphassák a nekik járó pénzt az Eu-
rópai Unió válságkezelő támogatásából.

Az együttműködő polgár-
mesterek egyetértenek abban, 
hogy a kormány gazdasági 
válságkezelése súlyos kudarc: 
a támogatásokból megint csak 
a kiváltságos keveseknek ju-
tott a legtöbb, miközben az 
álláskeresők jelentős része 
semmit nem kapott. Új meg-
közelítés kell a válságkezelés-
ben, ami a kevesek további 
gazdagodása helyett a többség 

javát szolgálja. Az Európai 
Unió ugyanis mintegy 2500 
milliárd forinttal támogatná 
Magyarországot a válság ide-
jén. Ám az Orbán-kormány 
blokkolja a folyamatot, mert 
nem hajlandó elfogadni az 
úgynevezett jogállami krité-
riumokat, vagyis a támogatá-
sokkal visszaélést megakadá-
lyozó korrupcióellenes szabá-
lyokat. - Mi, szabad városok 

és falvak vállaljuk: készek és 
képesek vagyunk ezen szabá-
lyok betartására, arra, hogy 
az európai támogatást eljut-
tassuk az emberekhez – erről 
beszélt Karácsony Gergely 
főpolgármester a szabad vá-
rosok közös kezdeményezését 
bejelentő rendezvényen. 

Az együttműködő önkor-
mányzatok ennek érdekében 
vállalják, hogy ugyanarról a 
kérdésről egyszerre több te-
lepülésen helyi népszavazást 
kezdeményeznek. Úgy vélik 
ugyanis, hogy ha a polgárok 
hangja, akarata felerősíti az 
önkormányzatok hangját és 
akaratát, akkor az immár nem 
söpörhető le az asztalról. A 
helyi népszavazásokon feltett 
kérdés az: egyetért-e azzal, 

hogy a helyi képviselőtestü-
let, élve felterjesztési jogával 
kezdeményezze, hogy az Eu-
rópai Unió válságkezelő tá-
mogatásának legalább felét az 
önkormányzatokon keresztül 
használja fel Magyarország? 
A helyi népszavazások elren-
deléséről november végéig 
dönthetnek a helyi képviselő-
testületek, ennek alapján jövő 
tavasszal valósulhatnak meg a 
referendumok.

A szabad városok „kezdő-
csapata” folyamatosan bővül, 
polgármesterek és polgárok is 
csatlakozhatnak a kezdemé-
nyezéshez a szabadvarosok.hu 
oldalon.

ASZ információ 
-g-

POSTALÁDÁNKBÓL
Vetélkedőn járt

az Eötvös-Kossuth csapata
Az Ajkai Eötvös Loránd-Kossuth Lajos Általános Iskola 
idén is meghívást kapott a TV2 csatorna országos 
játékára, a Nagy vagy! vetélkedőre. Ez a verseny 
azonban egy kicsit más volt a korábbiakhoz képest. 
A kialakult Covid-19 veszélyhelyzet miatt sajnos a 
biztonsági intézkedések betartása is fontos szerepet 
kapott a vetélkedőn. A maszk kötelező viselése, a 
távolságtartás, vagy a csarnokba való belépésnél 
történő hőmérséklet mérése is jelezte, hogy ez a 
verseny „más” lesz, mint az eddigiek. A versenyzők 
számára a legfájóbb mégis a kitűnő hangulatot 
varázsló szurkolók hiánya volt: a rendezvényre ugyanis 
nem utazhatott a lelkes szurkolótábor, akik már 

előre elkészítették az iskolában a transzparenseket, 
molinókat, és az egységes, az iskola logójával ellátott 
maszkokat. Lélekben a versenyzőkkel voltak, és ez erőt 
adott a csapat tagjainak. De nem csak a szurkolók 
ereje támogatta a 10 fős csapatot, ugyanis a sorsolás 
során Katus Attila többszörös sportaerobik világ- és 
Európa-bajnok sportoló lett a csapat vezetője. 
A tavalyi, Kecskeméten megrendezésre került verseny 
helyszíne az uszoda volt, idén „szárazföldön”, az érdi 
sportcsarnokban mérte össze erejét 12 általános iskolai 
csapat. A feladatok változatosak, ötletesek voltak, 
minden csapattagot megmozgattak. A résztvevőknek 
szükségük volt egyéni képességeikre is, de a feladatok 
többségénél az egymás közötti kommunikációs és 
kooperációs készség megléte döntő jelentőséggel 
bírt. Éppúgy, mint a gyorsaság és a pontos, hibátlan 
feladatmegoldás. A labdát dobni, rúgni, gurítani kellett 
a fantasztikusan berendezett, ötletes elemekből 
készített akadályok között. A buborékfociban még 
a szomszédos csapatok versenyzői is akadályként 
mozogtak a pályán. Az italrekesz építő versenyszámban 
a csapatok egyik versenyzője a csúcsra is felérhetett. A 
fizikai felkészültség mellett a szellemi felkészültséget 
is pontozták a csapatoknál, ugyanis tesztfeladatot 
kellett kitölteni Hungarikum témakörben. A vetélkedő 
végére maradt a mindent eldöntő versenyszám, 
amelyben a csapattagoknak egy pár sílécen kellett 
együtt haladva a célba bejutni. Sövegjártó Rita tanárnő 
tanítványai elszántan küzdöttek, végül csak egy 
hajszállal maradtak le a dobogóról. Elszántságukat, 
ügyességüket azonban a viadal házigazdája, Abaházi 
Csaba, a népszerű műsorvezető is kiemelte.
Bár a versenyzők estére nagyon elfáradtak, de a sok 
élmény, a játék varázsának hatása alatt, már a hazafelé 
úton elhatározták, ha jövőre is meghívást kapnak, 
ismét ott lesznek a Nagy vagy! vetélkedőn. 

Balogh Béla 
Eötvös-Kossuth iskola

Csak hajszállal maradtak le a dobogóról. Igazi Hungari-
kumok

Stukker, a különleges járőrkutya

 Érdekes színfoltja a város életének, amikor meg-
jelenik az utcán Németh Zsolt rendőr törzsőrmester 
kutyájával, Stukkerrel. Az 5 éves német juhász két 
éve látja el feladatát gazdájával. A kutya rendkívül 
fegyelmezett, a parancsoknak azonnal engedelmes-
kedik. Hatalmas munka volt, mire mindent elsajátí-
tott, amit egy járőr- és keresőkutyának tudnia kell. 
Németh Zsolt így kétszeresen is jól érzi magát az 
egyenruhában. Szereti rendőrként szolgálni a lakos-
ságot, és az állatszeretetét is kamatoztathatja.

A televízióban futott Rex 
sorozatot sokan látták és 
valószínűleg annak alapján 
képzelik el Stukker napjait 
is. A valóság azonban egy 
kicsit más. Mire első alka-
lommal szolgálatba lép, már 
nagy utat tett meg. Németh 
Zsolttól megtudtuk, a kutyá-
kat a rendőrség tenyésztő-
től vásárolja. A döntés előtt 
nézik, hogy az eb mennyire 
kitartó, figyelmes, bátor, 
például hogyan reagál arra, 
ha vaktölténnyel lövéseket 
adnak le mellette. Megijed, 
menekülni akar, közömbös 
vagy rohanna a hang irá-
nyába? Labdával játszanak 
vele, majd a játékot bedob-
ják egy sötét lyukba, és vár-
ják, mi történik. Beugrik az 

eb és keresi, amíg meg nem 
találja? Elindul keresni de 
feladja, vagy nem is érdekli? 
Az állat viselkedéséből egy 
gyakorlott szakember tud 
következtetni arra, megfe-
lelő szolgálati kutya válik-e 
belőle. Azt is fontos tudni, 
hogy milyen célra keresnek 
kutyát. Általános rendőrku-
tyának, kábítószer vagy rob-
banószer keresőnek, eltűnt 
személyek vagy bűnelköve-
tők után kutatónak? Németh 
Zsolt elmondta, a szolgá-
latban elsősorban a kutya 
kiváló szaglását használják 
fel, de testi erejüket, agilitá-
sukat, sebességüket, ösztö-
nös viselkedésüket is.  A jó 
kiképzés akkor kamatozik, 
amikor ember és állat együtt 

dolgozik, a kutyából a benne 
levő képességeket hozzák ki. 
Az idomítással nem érnének 
el célt. 

A nyomkövetés gyakorlá-
sához a betanulás kezdetén 
a gazda fektet nyomot, ké-
sőbb már elsősorban segítő 
személyeket vesz igénybe. A 
nyomra, hogy ösztönözzék 
a követést, jutifalatokat rak-
nak, majd labdát, ha azzal 
jobban motiválható. Az iga-
zi jutalom azonban a sikeres 
feladatmegoldást követően 
a játék a gazdával.   Fontos, 
hogy egyértelmű utasításo-
kat kapjon. Ha azt mondják 
neki, fekszik, mindig arra a 
szóra fog feküdni. Azt, hogy 
feküdj le kérlek szépen, nem 
érti, így nem is csinálja meg. 
A személykereső kutyákkal 
az eltűnt személy olyan ru-
hadarabját szagoltatják meg, 
amelyiket használat után 
nem mostak ki, így a szagot 
az állat megérzi, majd annak 
alapján indul a keresésére. 
Ha például az erdőben té-
vedt el turista, az állat addig 
megy, amíg meg nem találja. 
Ha megvan a keresett sze-
mély, leül elé és vakkantá-

sokkal jelzi, amíg a gazda 
oda nem ér. Ma már a ku-
tyavezető dolgát a korszerű 
technika is segíti, használ-
nak nyomkövetőt,   amelyet 
a személykereső kutya nyak- 
örvére rögzítenek.

Ha bűnelkövetővel szem-
ben kell fellépni, a kutyát 
ráengedik, és ő addig nem 
ereszti el, amíg a gazdája 
arra nem utasítja. Stukker-
nak eddig csak egy ilyen 
bevetése volt, ami sikeresen 
végződött. 

Németh Zsolt a térség 
egyedüli kutyás rendőre, de 
kap segítséget a képzéshez. 
Dunakeszin a Rendőrségi 
Oktatási és Kiképző Köz-
pontban a járványveszély 
előtti időben rendszeresen 
gyakoroltak. Összevonások 
is voltak, de a járványveszély 
miatt most az is szünetel. A 
képzéshez ugyanis hivatásos 
segéd is kell, aki eljátssza 
például a rosszfiút. A mutat-
vány veszélyes, csak a meg-
felelő tudás birtokában levő 
személy végezheti.

Ajkán és a környező tele-
püléseken, de még a Bala-
tonnál is megfelelő a köz-
biztonság, így nincsenek 
napi elfogások, akciók, de 
bármelyik pillanatban meg-
történhet bármi, ezért min-
dig készenlétben kell állni. 
A nagy testű kutya látványá-
nak önmagában is visszatar-
tó ereje van. Ha megjelenik 
vele a rendőr, például han-
goskodók vagy rendbontók 
mellett, azonnal rend lesz. 
A járőr kutyájával egyedül 
is láthat el szolgálatot, így az 
egy embert helyettesít. 

Stukker a rendőrkapitány-
ság udvarán egy kenelben 
lakik, gazdája minden nap, 
még szabadsága idején, vagy 
ünnepeken is bejár hozzá 
etetni, takarítani a helyét, el-
látni őt. Azt, hogy egy kutya 
meddig maradhat szolgálat-
ban, előre nem lehet meg-
jósolni. Nyugdíjazása után, 
ha a körülményei engedik, 
a gazdája magához veszi és 
gondoskodik hűséges barát-
járól élete végéig. 

(ta) 

Strukkert egy rajzpályázaton részt vevő gyerekek meg is simogathatták. Csak a bűnözőket 
üldözi (Fotó: Györkös)

Gyalogos nyílt túra
Szeretettel várjuk a természetbarátokat gyalogos tú-
ránkra november 14-én a Molnár Gábor- kilátóhoz.
Találkozás: az Üveggyári buszmegállónál 8.30-kor.
Indulás: az 1-es busszal 8.46-kor a Jókai bánya elága-
zóig.
Túraútvonal: Jókai bánya - Savanyú Jóska barlang 
-Sárcsi- kút Molnár Gábor kilátó - Nyiri tó - Hubertusz 
lak - Jókai bánya. Táv: 16 km.
Költségek: mindenki önellátó, étkezés hátizsákból.
Öltözet: időjárásnak megfelelően.
Visszaérkezés: a délutáni órákban a Jókai-bányai el-
ágazóhoz busszal.
Érdeklődés és információ:
Németh Ferenc - 06 30 402 8047
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PROGRAMAJÁNLÓ
Művelődési házak
November 12-én 19.00 
órakor Dumaszínház a 
művelődési központ szín-
háztermében. 
Vendégünk Kőhalmi Zol-
tán „Történjen bármi” 
című önálló estjével.
Jegyek 3990 Ft-ért kapha-
tók a Classic Travelnél és 
interneten.

November 14-én 8.30 
órakor Gyalogos nyílt 
túra indul a Molnár Gá-
bor-kilátóhoz.
Érdeklődés és informá-
ció: Németh Ferenc 06 30 
402 8047.

A Kultik Ajka
mozi műsora
október 29. - november 4.
Bűvölet - Az örökség 2D 
- amerikai fantasy, hor-
ror-dráma 97 perc (16) 
- vetítési időpontok: csü-

törtök, péntek, szombat, 
vasárnap 18:15 és 20:15.
Farkasbőrben 2D – auszt-
rál animációs film, 96 
perc (6) - vetítési időpon-
tok: szombat és vasárnap 
11:20.
Trollok a világ körül 2D - 
amerikai animációs víg-
játék, kalandfilm, 90 perc 
(16) - vetítési időpontok: 
csütörtök, péntek, szom-
bat, vasárnap 14:45.
Trollok a világ körül 3D - 
amerikai animációs víg-
játék, kalandfilm, 90 perc 
(16) - vetítési időpontok: 
csütörtök, péntek, szom-
bat, vasárnap 13:00 és 
16:30.

Ajka TV
Az Ajkai TV továbbra is 
heti két új adással jelent-
kezik, benne Híradóval 
(hétfőn és pénteken 19 
órától) és az Ajkai Tükör 
című magazinműsorral.

Az ismétlések az adások 
napján és az azokat kö-
vető napon a szokásos 
rendben folynak. (hét-
főn 23 h, kedd: 9h, 15h, 
19h, 23h; szerda: 9 h, 15 h, 
péntek: 23 h, szombat: 9h, 
15h, 19h, 23h.). 
Az Ajka TV a vírushelyzet 
miatt ismét ökumenikus 
vallási műsorral jelentke-
zik Kereszthíd címmel. Az 
Ajkai Evangélikus Egyház 
istentiszteletét minden 
vasárnap 13 órától sugá-
rozza, a Jézus Szíve Plé-
bánia szentmiséjét pedig 
minden vasárnap 15 órai 
kezdettel. 
Műsoraink továbbra is 
megtekinthetők a http://
ajkatv.hu weboldalon, a 
televízió Facebook olda-
lán (https://www.face-
book.com/ajkatelevizio), 
illetve az Ajka TV YouTube 
csatornáján.

Hangversenysorozat
Szeretettel várjuk kedves vendégeinket a  Fil-
harmónia Magyarország  bérletes hangverse-
nyeire  a művelődési központ színháztermében.
 
1. Angyalok és pásztorok
Sebestyén Márta és Andrejszki Judit  adventi 
koncertje
2020. 12. 08. 19:00 óra

2. Különös találkozás
Szekeres Adrien és László Boldizsár közös estje
2021. 01. 21. 19:00 óra 

3. Tompos Kátya és Balázs János közös estje
2021. 04. 15. 19:00 óra 
 
Jegyár: 3 900 Ft
Bérlet: 8 400 Ft
Jegyár kedvezmény:
Diákok és nyugdíjasok számára 10% kedvez-
ményt biztosítunk.

A Filharmónia Magyarország bérletesei az or-
szág bármely pontján az általunk szervezett 
felnőtt hangversenyekre − bérletük felmutatá-
sával − 20% kedvezménnyel válthatnak jegyet! 
A kedvezmény bérletenként egy jegyre érvé-
nyesíthető koncertenként.
Az egyes kedvezmények nem vonhatók össze!

Bérletek válthatók a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Központ információs 
központjában (Ajka, Szabadság tér 13.; +36 88 
210 252), valamint online a  www.jegymester.
hu oldalon.

A műsor-, időpont-, helyszín- és szereplővál-
toztatás jogát fenntartjuk, melynek függvényé-
ben a jegyár is változhat.
Társszervező a Nagy László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központ.

Író-olvasó találkozó
Sándor Erzsivel

- a hiteles önmagunk

 Az idei Országos Könyvtári Napok témája a 
„Könyvtárak az emberekért – Ünnepeljünk együtt!” 
címet viselte, amit október 5. és 10. között szervez-
tek meg könyvtárosaink. A program része volt a fel-
nőtteknek szóló író-olvasó találkozó Sándor Erzsivel. 
A közvetlen hangvételű beszélgetésre október 9-én 
került sor a művelődési központ kiállítótermében.

Sándor Erzsi sokoldalú sze-
mélyiség, hiszen színészként, 
szerkesztő-műsorvezetőként, 
újságíróként és íróként is-
merhetjük, de újságírónak 
tartja magát igazán. Amel-
lett, hogy bemutatta három 
könyvét, megosztotta saját 
elképzeléseit az életről. Szó 
esett őszinteségről, halo-
gatásról és elszántságról, a 
nők kiszolgáltatottságáról, 
gyereknevelésről, félelemről 
és kreativitásról. Végül egy 
fontos tanulság, amit érde-
mes megjegyezni: ha egy 
kiskutyával megyünk előa-
dást tartani, nem csak a fotós 
örül, hanem a hallgatóság is 
jól szórakozik. Ha ehhez még 
társul egy őszinte és humo-
ros személyiség, aki azonnal 
komfortossá teszi a környe-
zetét és természetes módon 
teszi a „székhelyét” az asztal 
közepére, ahova a kutyája is 
követi – a végeredmény egy 
kötetlen társalgás. 

A szójátékokat kedvelő, 
humorérzékkel megáldott 
előadótól megtudtuk, hogy 
első könyves írónak lenni 
épp olyan, mint amikor elő-
ször férjhez megy az ember. 
Már hallom is a kérdést: ezt 
vajon hogyan kell érteni? Pe-
dig borzasztóan egyszerű a 
válasz, mert rögtön azt kér-
dezik az embertől: és ki lesz 
a következő? Esetünkben: mi 
lesz a következő regény?

A könyvei, melyek 2013-
ban és 2016-ban jelentek 
meg, összekapcsolódnak 
egymással. Éppen kirúgták a 
rádióból (húsz év után), ahol 
szerkesztő-műsorvezetőként 
dolgozott, amikor felhívta a 

Park Könyvkiadó igazgatója: 
nem akar-e írni egy könyvet? 
A kérdés módfelett szokat-
lannak hatott, hiszen ki kér-
dez ilyet valakitől, aki még 
egyetlen könyvet sem írt és 
ráadásul nem is ismerik egy-
mást? És végül: miről írjon 
könyvet valaki, aki felnevelt 
egy vak gyermeket? A választ 
gondolom kitalálták.

A „Szegény anyám, ha lát-
nám” ennek a folyamatnak a 
története. Vajon hogyan kell 
felnevelni egy gyermeket, 
hogy szabad, erős akaratú fel-
nőtt ember váljon belőle? Aki 
nem szorul sajnálatra annak 
ellenére sem, hogy vak? Vé-
leménye szerint a gyerekne-
velés egyfajta partnerkapcso-
laton alapul, így nem tehette 
meg, hogy kihagyja belőle 
Tomit, a fiát. Erre azt a meg-
oldást találta, hogy amit írt, 
azt a gyermeke véleményez-
hette. Nagyon tanulságos 
gondolatokat fogalmazott 
meg Sándor Erzsi. Tudta, ha a 
fia természetesnek fogadja el 
a vakságát, akkor természe-
tesen fog viselkedni. Ez vi-
szont csak akkor lehetséges, 
ha ő, mint édesanya, nem fél 
kimondani, hogy az ő fia vak. 
Az volt a legfontosabb célja, 
hogy a gyermekei ne féljenek 
az élet váratlan eseményeitől. 
Szerinte a kreativitásunktól 
függ, hogy mi fog történni és 
mennyire leszünk rabjai vagy 
irányítói az életünknek.

A könyvben felmerülő 
problémáknak a kezelése iga-
zán akkor érthető meg, ha el-
olvassuk a második könyvet. 

Az „Anyavalya” az édes-
anyjáról szól, illetve arról a 

viszonyról, amit egy gyerekét 
egyedül nevelő anyát és a lá-
nyát összefűzi egy olyan kö-
zegben, ahol ők nagyon egye-
dül vannak. Az egyedüllét 
abból fakad, hogy az a család, 
amelyik körbevehette volna 
őket, mind egy szálig meg-
halt Auschwitzban. És senki 
nem maradt, csak az édes-
anyja, az ő testvére és Sán-
dor Erzsi. Apa sem volt jelen 
az életükben. A regény arról 
szól, hogyan lehetett felnőni 
ebben a közegben, egy olyan 
anyával, akinek az a „máni-
ája”, hogy igazat mond, és 
ezzel imádta sokkolni a kör-
nyezetét. Soha nem csinált 
titkot például abból, hogy az 
ő gyerekének nincs apja („za-
bigyerek” – ahogy akkoriban 
nevezték), mint ahogy abból 
sem, hogy az ő családtagjait 
megölték. 

A „Meddig jössz” című 
könyvében a vidéki színész-
nők történeteit, szerelmi 
sokszögeit és kiszolgáltatott-
ságait meséli el egy nagyon 
erős szerelmi történet kere-
tein belül. A nők kiszolgál-
tatottsága pedig sajnos ma is 
időszerű.

Sándor Erzsi mindhárom 
könyvvel azt mutatja meg 
nekünk, hogyan lehet nyíltan 
beszélni kényelmetlen élet-
helyzetekről. A kényelmet-
lenség sokszor abból fakad, 
hogy megpróbálunk úgy csi-
nálni, mintha nem is velünk 
történne – pedig mindannyi-
an félünk. Azért fontos felis-
merni egymás félelmeit, mert 
esetleg képesek vagyunk 
ezzel nem visszaélni. Sajnos 
vannak, akik arra játszanak, 
hogy az emberek féljenek, és 
minél jobban félnek, annál 
manipulálhatóbbak, ezáltal 
kiszolgáltatottabbak.

Az egyetlen út, ami ebből 
kivezet, az, hogy tudjuk, kik 
vagyunk és mit akarunk. 

RÉ 

Sándor Erzsi szerint fontos, hogy jól érezzük magunkat. Ne féljünk kimondani az igazságot
 (Fotó: Györkös)

Csinger központjából
nézték a Szaturnuszt

Távcsöves égboltvizsgála-
tot tartott a Bakonyi Csilla-
gászati Egyesület a Csinger-
völgyért Egyesület meghí-
vására október 22-én este. 
A csillagászok az egykori 
Ármin  bánya fürdőépülete 
előtt állították fel két korsze-
rű távcsövüket, mert onnan 
jól beláthatták az égitesteket. 
Először a Holdat pillanthat-
ták meg az érdeklődők az 
egyik távcsőből. Ivanics Fe-
renc, a Bakonyi Csillagászati 
Egyesület elnöke elmondta, 
hogy az égitest átlagértéket 
számolva 384 ezer kilomé-
terre van tőlünk, mégis az 
egyik oldalán nagyon élesen 
látszanak a kráterei is. A má-
sik oldal azért szürke, mert 
a Nap azt a felét nem vilá-
gította meg akkor, ugyanis 
az észlelés idején ott éjszaka 
volt. Az időjárás is kedve-
zett a programnak, a kel-
lemes őszi időben érkeztek 
családok kisgyermekekkel, 
akiknek ez volt az első ilyen 
élményük, jöttek a város más 
részeiről is. Egyik látogató 

az aszteroidákról kérdezte 
Ivanics Ferencet. Az amatőr 
csillagász elmondta, hogy 
azok gyakran megközelítik 
a Földet, veszélyt nem jelen-
tenek bolygónkra. A földkö-
zeli aszteroidákat az amatőr 
megfigyelők le is tudják 
fényképezni. 

Ivanics Ferenc kérdésünk-
re elmondta, hogy a mai 
program kifejezetten a boly-

gók megtekintésére jött létre. 
A Holddal, mint legközeleb-
bi égi kísérőnk fantasztikus 
krátereivel ismerkedhettünk 
meg, majd a Jupiterrel, nap-
rendszerünk legnagyobb 
bolygójával, egy gázóriással, 
annak holdjaival, felhősáv-
jaival. A tiszta időben a Sza-
turnusz fantasztikus gyűrű-
rendszere is láthatóvá vált. 

(ta) 

Két korszerű távcsövön keresztül figyelhették meg az égites-
teket. Sok kisgyermeknek első ilyen élménye volt ez
 (Fotó: Györkös)
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Kötelező győzelem a sereghajtó ellen
Ajka Kristály SE – Csetény 

SE 4:1 (1:1) 100 néző. Vezette: 
Vámosi Vanda

Ajka Kristály SE: Dróth Le-
vente, Kungl Ákos, Magyar 
Patrik, Král Lívió, Horváth 
Dániel (Varga Benjámin), Sza-
bó Zoltán, Ambrus Kristóf, 
Szélessy Péter (Jeney Gyula), 
Györkös Bence (Árpási Már-
ton), Szedlacsek Balázs (Szar-
ka Máté), Szabados Dániel. 

A néhány kulcsjátékosukat 
nélkülöző hazaiak már a mér-
kőzés elején óriási fölénybe 
kerültek, de a helyzetek ekkor 
még kimaradtak. Sőt meglepe-
tésre a vendégek jutottak veze-
téshez a 33. percben, egy előre-
vágott labdából Zsargó Patrik 
szerzett gólt a Cseténynek. Hét 
perccel később Szabados Dáni-
el remek helyzetfelismerésének 
köszönhetően egy szép fejessel 
egyenlített a Kristály. 

A második félidőben tovább 
növelték az ajkaiak a nyomást. 
Egy kapu előtti tömörülés-
ből az 55. percben Györkös 
szerzett vezetést, majd egy 
remek megmozdulást követő-
en Szabados lőtt elemi erejű 

kapufát. Nem sokkal később 
a csetényiek Magyar Patrikot 
csak lerántani tudták a ti-
zenhatoson belül, a büntetőt 
Szabó Zoltán a 69. percben 
magabiztosan értékesítette. A 
75. percben egy kitűnő akció 
végén Magyar szerzett gólt a 
hazaiaknak. A nagyszerűen 

játszó ajkaiak sorozatban a 
hatodik győzelmüket aratták. 
Jók: Magyar Patrik, Szabados 
Dániel, Varga Benjámin.

Már csak egy pont választ-
ja el a Kristályt az első helyen 
állót tapolcaiaktól, akik meg-
lepetésre a 11. fordulóban, 
vereséget szenvedtek a PÉTI 

MTE-től. Az ajkaiak érdemét 
növeli, hogy a bajnokságban 
eddig kilenc mérkőzést ját-
szottak, míg a listavezető már 
tizenegyet abszolvált. 

Következő találkozó no-
vember elsején a Sümeg ott-
honában lesz 14 órai kezdettel.

Cs.B.É. 

Büntetőkkel nyert a Vasas

 Érdekes előzményekkel indult a Merkantil Bankliga 
13. fordulójában az FC Ajka- Vasas FC futballmérkőzés. A 
Veszprém megyei csapat a mérkőzés hetében halasztási 
kérelmet nyújtott be, ugyanis 7 koronavírusos fertőzött-
jük, 3 sérültjük és több olyan játékosuk van, aki papíron 
visszatérhet, de nem edzett még a csapattal az elmúlt 
időszakban. A Vasas vezetősége a halasztási kérelmet 
elutasította. A hazai vezetőség ezután úgy nyilatkozott, 
ha kell akkor két kapusuk is a mezőnyben fog játszani.

 A két csapat hetedik ta-
lálkozójára több mint kétez-
ren látogattak ki vasárnap az 
Ajka Városi Sportcentrumba. 
Külön érdekessége is volt a 
meccsnek, ugyanis a hazaiak 
mestere Kis Károly 2018-ban 
irányította az angyalföldi ala-
kulatot, még a vörös-kékek je-
lenlegi vezetőedzője Schindler 
Szabolcs a 2018-2019-es sze-
zonban bajnoki címre vezette 
az Ajkát az NB III. Nyugati 
csoportjában. A kezdősípszót 

követően nem igazán voltak 
izgalmas pillanatok a mérkő-
zésen. Az első negyedórában 
Horváth Dánielnek egyszer 
kellett nagyot nyújtózkod-
nia, amikor Birtalan lövését 
mentette szögletre a hálóőr. 
Fél óra küzdelem után Radó 
indult meg, az ajkai kaputól 
10 méterre Tar megpróbálta 
szerelni, előbbi pedig feldobta 
magát, így Nagy Róbert játék-
vezető a büntetőpontra muta-
tott. A tizenegyest Radó a jobb 

alsóba lőtte, Horváth érezte az 
irányt, de nem sikerült a lö-
vést kifognia. (30. perc 0-1) A 
félidő további részében nem 
forogtak veszélyben a kapuk.

A második játékrész nem 
úgy kezdődött az Ajka számá-
ra ahogy azt remélték. Radó 
András és Horváth Dániel 
csúszott össze, a játékvezető 
pedig ismét a büntetőpont-
ra mutatott. Hosszú percekig 
állt a játék, ugyanis a játéko-
sokat ápolni kellett. Pár perc 
elteltével Radó odaállt a labda 
mögé, Horváth pedig a kapu-
ba. A kettejük párharcát Radó 
nyerte, ugyanis az ajkai hálóőr 
rossz irányba vetődött. (48. 
perc 0-2) Innen már nagyon 
nehéz dolga volt az Ajkának, 
főleg azzal is, hogy Horváth 
jelezte a hazai kispadnak, 
hogy nem tudja folytatni a 
mérkőzést úgy megsérült az 

összecsúszásnál. Kapuscsere 
után, azonnal lehetett tesztel-
ni Horváth Tamást, aki pár 
percet töltött a pályán, amikor 
Görgényi a 16-os vonalánál 
szabálytalankodott, így Nagy 
Róbert játékvezető harmadjá-
ra is rámutatott a 11-es pont-
ra. A büntető mögé most nem 
Radó állt, hanem Pekár, aki 
szépen próbálta célba venni 
a bal alsót, azonban Horváth 
Tamás megfogta a labdát és 
életben tartotta az ajkai re-
ményeket. Két perccel később 
Tar Zsolt felé ívelték a labdát, 
aki magasságát kihasználva 
erőteljesen bólintotta azt Jova 
Levente kapujába. (66. perc 
1-2) Ment előre a zöld-fehér 
egyesület, azonban az egyenlí-
tés már nem sikerült neki. FC 
Ajka-Vasas FC 1-2. 

Kis Károly: – Ma újra bebi-
zonyosodott, hogy nagyszerű 
szurkolótáborunk van. Mi pe-
dig megmutattuk, ha felül tu-
dunk kerekedni a koronavírus 
okozta problémákon, előkelő 
helyen végezhetünk a bajnok-
ságban.

Schindler Szabolcs: – Az 
első félidőben szép akciókat 
vezettünk és megérdemelten 
szereztünk vezetést. Fordulás 
után fontos szituációban kö-
vettünk el hibát és ezzel fel-
hoztuk az Ajkát, amely a haj-
rában nagyon jól játszott.

(Lapunk megkereste a mér-
kőzésről kórházba szállított 
kapust, Horváth Dánielt. A 
fiatal hálóőr azt nyilatkozta, 
hogy a körülményekhez képest 
jól van, bordái zúzódtak és re-
méli, hogy a következő mérkő-
zésen már a pályán segítheti a 
csapatot.)

BD 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Gólöröm. A szépítés Tarnak sikerült (Fotó: Györkös)

A mérkőzés bővelkedett akrobatikus mozdulatokban. Már csak egy pont a hátrányuk
 (Fotó: Györkös)

Vendégként aratott sikert
kosárlabda csapatunk

Budaörsön lépett pályára 
női felnőtt kosárlabda csa-
patunk a hétvégén. A negye-
dik fordulóban az NB I/B 
csoportba frissen feljutó Ra-
dobasket volt az ajkaiak el-
lenfele. Jól kezdődött a mér-
kőzés, folyamatosan sikerült 
diktálnia a tempót Rónaszéki 
Szilvia csapatának. A hazaiak 
szemlátomást nehezen tudtak 
fókuszálni a mérkőzésre. Az 
első negyed végén 17-20-ra 
álltak a felek. A második ne-
gyed ajkai büntetőkkel kez-
dődött, először Shirian, majd 
Abaházy értékesítette őket. A 
hazaiaknak a negyed közepéig 
sikerült tartani a lépést, majd 
egycsapásra az Ajka teljesí-
tett jobban és lehengerlően, 
ami az eredményen is meg-
látszott. Félidőre 13 pontos 
különbséggel vonulhattak a 
csapatok. A harmadik játék-
rész pontszegény összecsapást 
hozott, 10 perc alatt a hazaiak 
csupán 8 pontot tudtak sze-
rezni, a Veszprém megyeiek 
ennél 10-zel többet. Az utolsó 
negyedben azonban már szép 
és korrekt játékot láthattunk, 

amiben kiegyenlített volt a 
párharc, de az első három ne-
gyedben összeszedett hátrá-
nyát már nem tudta ledolgoz-
ni a Radobasket. (48-76).

Radovics József : Sajnos a 
mérkőzés napján több tra-
gédia is érte csapatunkat, 
az egyik játékosunk például 
közvetlenül a mérkőzés előtt 
karambolozott. Ez rányomta 
a bélyegét a csapat teljesítmé-
nyére, nem tudtunk lelkileg 
megbirkózni velük. Termé-
szetesen ez nem feledteti azt, 
hogy nagyon rosszul dob-
tunk. Gratulálunk az Ajkának 
a győzelemhez!

Rónaszéki Szilvia: Örülök, 
hogy amiket idáig gyakorol-
tunk, azt viszontláthattam 
a pályán, ennek ellenére van 
még mit gyakorolnunk. Na-
gyon sok az eladott labdánk, 
amit hetek óta nem tudunk 
csökkenteni, ezen még javíta-
nunk kell a következő mérkő-
zésig. Örülök, hogy nyertünk, 
és többen is 10 dobott pont 
fölé tudtak érni a mai mérkő-
zésen.

BD 

Két bajnoki pontot
szerzett a KK Ajka

Október 25-én vasárnap a KK Ajka NB I/ B férfi játé-
kosai a Szigetszentmiklósi KSK otthonában mérkőz-
tek meg a bajnoki pontokért. Az ajkaiak négy játéko-
sukat sérülés és betegség miatt nem tudták nevezni 
a mérkőzésre, így három kapussal és kilenc mezőny-
játékossal indultak neki az összecsapásnak. Ennek 
ellenére remekül kezdték a találkozót, a kilencedik 
percben már 1-5 szerepelt az eredményjelző táb-
lán. A miklósiak azonnal időkéréssel reagáltak, de 
a fegyelmezetten játszó vendégeket ez sem zavarta 
meg, sőt még tovább növelték a különbséget (3-9). 
A vendégek hálóőre Vikor Ferenc nagyszerű napot 
fogott ki, szinte megbabonázta a hazai játékosokat, 
akik nehezen találtak be az ajkai kapuba. A szerve-
zetten játszó ajkaiak biztos előnnyel mehettek a pi-
henőre. A második félidőben is fegyelmezett maradt 
a vendégek védekezése, Vikor Ferenc közel 50%-os 
teljesítményt nyújtott (még gólt is lőtt!), aminek kö-
szönhetően kilenc gólosra duzzadt az előny (13-22). 
A hazaiak ezt követően egymás után háromszor is 
betaláltak és megpróbáltak közelebb kerülni a ven-
dégekhez (16-22). Ekkor Tréki Tamás edző kért időt, 
megnyugtatta csapatát, ami után ismét hét gólos 
lett a különbség (17-24). A hátralévő időben már 
nem történt változás, így megszerezte első idegen-
beli győzelmét a KK Ajka. A sérülések miatt megtize-
delt, de nagyon céltudatosan és nagy szívvel küzdő 
ajkaiak megérdemelten szerezték meg a két bajnoki 
pontot. Végeredmény: Szigetszentmiklósi KSK -   KK 
Ajka 21-28 (7-15).

F.P.T. 
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Toborzás a rendőrségen

Toborzást és nyílt napot 
tartott az Ajkai Rendőrka-
pitányság október 22-én. A 
rendezvényre a helyi Veszp-
rémi Szakképzési Centrum 
Szent-Györgyi Albert Tech-
nikumából is érkeztek ér-
deklődő diákok tanáruk kí-
séretében. A fiataloknak Ja-
kab Zoltán rendőr főtörzs- 
őrmester baleset helyszíne-
lő- és vizsgáló tartott előa-
dást és bemutatott egy „el-
rettentő” videót is. 

A rendőr elmondta, azok-
ból lesznek jó egyenruhások, 
akik már gyermekként is 
erre vágytak. Úgy ne válasz-
szon senki ilyen pályát, hogy 
valamit dolgozni kellene, 
talán próbáljuk ki a rendőr-
séget. A motiválatlanok pár 
hónapnál tovább úgysem 
maradnak. Annak meg mi 

értelme van? A rendőrség 
annak való, aki szereti a vál-
tozatos, előre nem kiszámít-
ható munkát, a kihívásokat, 
a folyamatos tanulást, fejlő-
dést.

A rendőrség, a tűzoltó-
ság és a katasztrófavédelem 
olyan, mint egy nagy család, 
jó oda tartozni. Azon kí-
vül kiszámítható életpályát 
nyújt. A vállalkozás meg-
szűnhet, de rendőrre mindig 
szükség lesz. Minden hónap-
ban megérkezik a fizetés, be-
jelentett állás, tehát a nyug-
díjnál sem lesznek meglepe-
tések. Jakab Zoltán elmond-
ta, hogy a fiatalok fegyelmet, 
csapatszellemet is tanulnak 
a rendőrségen, amire az élet 
minden területén szükség 
van. A munkájáról szólva a 
legfontosabbnak tartja a fel-

világosító munkát, a megelő-
zést. Őt is megráz minden 
személyi sérüléssel, vagy 

akár halállal járó baleset, és 
nehéz, ha neki kell közöl-
nie ezt a hozzátartozókkal. 
A szülőknek javasolja, hogy 
ha a gyermekük megkapta a 
jogosítványt, írassa be őt ve-
zetéstechnikai tréningre is, 
hogy a hirtelen fellépő köz-
lekedési szituációkra megfe-
lelően tudjon reagálni, ezál-
tal elkerülni a sérülést vagy 
a tragédiát.

A főtörzsőrmester végeze-
tül bemutatott egy, a megyei 
autó- és motorbalesetekről 
készült videót. A fiatalok lát-
hatták, mennyire nem érde-
mes gyorsan hajtani.

Az előadást követően kér-
désre válaszolva többen úgy 
nyilatkoztak, hogy érdekli 
őket a rendőr pálya, velük 
személyesen is elbeszélgettek 
a szervezők.

(ta) 

Lapszél

2020 november
Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 
66.

20-22 óráig: 

1-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
2-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
3-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)
4-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
5-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
6-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
7-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
8-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Evangélikus
közlemény
„A korona-vírus terjedése 
miatt, az Ajkai Evangélikus 
Egyházközség a Magyar-
országi Evangélikus Egy-
ház püspöki tanácsának 
kérésére, (az ország ösz-
sze evangélikus gyüleke-
zetével együtt) beszünteti 
minden közösségi alkal-
mát, beleértve a vasárnapi 
templomi istentiszteletet 
is! Úgy gondoljuk, hogy je-
len helyzetben ez az egyet-
len felelős magatartás. Bár 
a fizikai közösség nem le-
hetséges, de virtuális kö-
zösségben együtt tudunk 
lenni. Ehhez nem kell mást 
tenni, mint feliratkozni a 
YouTube.com/Evlelkész 
csatornára, ahol minden 
vasárnap, 10:00-kor együtt 

lehetünk virtuális isten-
tiszteleti közösségben.”

Ökumenikus műsor
Az Ajka TV a vírushelyzet 
miatt ismét ökumenikus 
vallási műsorral jelentke-
zik Kereszthíd címmel. Az 
Ajkai Evangélikus Egyház 
istentiszteletét minden va-
sárnap 13 órától sugároz-
za, a Jézus Szíve Plébánia 
szentmiséjét pedig minden 
vasárnap 15 órai kezdettel. 

Ügyfélfogadás
Az Ajkai Polgármesteri 
Hivatal irodái hétfőn és 
szerdán 8:00 – 15:30 óráig 
fogadják az ügyfeleket. A 
hivatal bejáratánál minden 
belépő testhőmérsékletét 
ellenőrzik. Maszk viselése 
az épületben kötelező!

»   Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

»  Összeszerelőket keresünk saját állományba Veszprémbe!Kereset:nettó 
175 000 Ft-tól! +36 20 272 6118 Pannonjob Kft.

APRÓHIRDETÉS

VESZPRÉMBE KERESÜNK 
KÖNNYŰ FIZIKAI MUNKÁRA

CSOMAGOLÓKAT

Cafeteria: br. 25.900 Ft
Jelenléti bónusz: br. 5000 Ft

Havonta értékes
ajándékcsomag 

Ingyenes munkaruha

Műszakpótlék: 15% - 50%

+ 36 20 / 216 56 10
Kölcsönzést-közvetítést

eng. nyíl. szám: 4376-4./2003.

INGYENES
BUSZJÁRATOK!

Kereset:
br. 195.000 Ft

HIRDESSEN
AZ AJKAI
SZÓBAN!

Hirdetésfelvétel: 8400 Ajka, 

Rákóczi F. u. 8. fsz. 1.

az Ajkai Média Nonprofit 

Kft-nél.

Telefon: 06-88/750-550

Hirdetési e-mail cím:

ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn 12 órakor.

KERTÁPOLÓ

Ideje a tavaszi virághagymákat
is elültetni

Lassan itt a november, de 
a kert még változatos szí-
nekben pompázik. A fákon 
még ott díszeleg az őszi 
falevél, és a bokrokon ter-
mő bogyók sem vesztették 
el színük csillogását. Ahogy 
a kerítés mentén virágzó ké-
sői virágok sem. Az utolsó 
rózsák még rózsaszínben 
tündökölnek és az ősziró-
zsák is változatos színek-
ben pompáznak. Teendőnk 
azonban most is akad bőven 
a szabadban.

Bár az ősz már lassan télbe 
fordul, és a kert fokozatosan 
elveszíti eddigi barátságos, 
hívogató jellegét, munka 
még ilyenkor is akad. Most 
kell eldugványozni azokat a 

virághagymákat, amelyek a 
tavaszi kert képét határozzák 
majd meg. Ha most ültetjük 
el a tulipán, a jácint, a nár-
cisz, a krókusz és a császár-
korona hagymáit, akkor azok 
még az őszi hónapokban 
gyökeret eresztenek, és amint 
a föld a fagytól kienged, azok 
növekedésnek indulnak. Na-
gyon fontos azonban, hogy a 
hagymák a megfelelő mély-
ségbe kerüljenek (kb. 10 cm). 

Bálint gazda Kertész nap-
lója szerint a megfelelő mély-
ség a hagyma magasságának 
két-háromszorosa. Ez álta-
lában úgy határozható meg, 
hogy a hagymák felett kétszer 
olyan vastag földréteg legyen, 
mint a hagyma magassága. A 

mélyebb ültetéshez használ-
junk ásót, a kisebb hagymák-
hoz elég egy ültetőrúd, amit 
lenyomunk a talajba. Banális 
dolog, de figyeljünk arra, hogy 
fejjel (csúccsal) felfelé helyez-
zük a hagymákat a földbe. 
Ha nem így cselekszünk, nem 
történik tragédia, a hagyma ki 
fog hajtani, de a felesleges ka-
nyar megtétele sok erőt kivesz 
a növényből. Így biztos nem 
lesz olyan szép, mint szabá-
lyosan elhelyezett társai.

A tavasszal nyíló hagy-
más virágok a jó minőségű, 
tápdús kerti földben érzik 
magukat a legjobban, ezért 
talajukat  nem árt  feljavítani 
szerves tápanyagokkal. Ezt 

úgy érhetjük el, hogy a na-
gyon kötött és a nagyon laza 
homoktalajhoz tőzeget ada-
golunk. Az ültetést követően 
beöntözésre nincs szükség, 
sőt, egészen tavaszig nem kell 
ilyesmivel törődnünk. Prak-
tikus a friss ültetést betakar-
ni mulccsal, lombbal vagy 
szalmával. Ez véd a gyomo-
sodástól, a téli fagyoktól és 
a tavaszi korai felmelegedés-
től. Ez azért is lehet hasznos 
még, mert így megjelöljük az 
ültetvényt valamivel és nem 
adunk esélyt annak, hogy a 
nagy tavaszi kerti munkák-
nál az őszi ültetésről megfe-
ledkezve kiássuk az egészet. 

F.P.T. 

Virághagyma özön. A tavaszi színpompa ígérete (Fotó: Futó)

Krókusz virágok, a tavasz hírnökei. Balkonládákba is ültethe-
tők (Fotó: Futó)

Az érdeklődők csoportja. Látnak jövőt a rendőrségben (Fotó: Györkös)

Jakab Zsolt főtörzs és segítői. Csapatszellemet is tanulhatnak
 (Fotó: Futó)

Felhívás
Ajka város Önkormányzata 2020. évben is szeretne a vá-
ros különböző területeire karácsonyfát állítani a karácso-
nyi ünnepek tiszteletére.

Amennyiben az Önök tulajdonában van olyan fenyőfa, 
amelyet a város ünnepi hangulatához felajánlanának az 
Ajkai Közös Önkormányzati Hivatalnak, akkor ezt a szán-
dékukat kérjük írásban, vagy telefonon 2020. november 
13-ig az Építési és Városgazdálkodási Irodán jelezzék 
(88/521-196 Kalóz Tímea).

A fa kivágásának és elszállításának költségét Ajka város 
Önkormányzata magára vállalja.

Építési és Városgazdálkodási Iroda


